
 

                                                                                                                                                                     
                                            ______________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás. Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 
 

 

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 16 de 16 de Dezembro de 2016. 

A presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, em reunião de Diretoria realizada no dia 16 

de Dezembro de 2016. 

RESOLVE:  

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados. 

 
I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL 1. Monica Rosa de Souza Cassiano – 6251 2. Marcia Cleide de 
Carvalho Silva – 6252 3. Rejane Meira Pereira Neves – 6253 4. Keila Gomes Viana – 6254 5. 
Candida Maria de Avila – 6255 6. Kelia Cardoso dos Santos – 6256 7. Cleiciane Pereira de 
Rosatto Silva – 6257 8. Juliana Bastos – 6258 9. Ivania Pereira de Souza – 6259 10. Gilson 
Pereira Gaudencio – 6260 11. Deborah Simone de Souza Porto – 6261 12. Marli Peixoto de 
Sousa Cunha – 6262 13. Gilcelia Nacimento Silva – 6263 14. Fernanda Maria Pires da Silva 
Garcia – 6264 15. Lucia Maria Barbosa Matias – 6265 16. Angelica Fátima Alves Eustáquio – 
6266 17. Jorgina Aparecida Martins – 6267 18. Kamilla Ferreira Simões – 6268 19. Selma de 
Carvalho – 6269 20. Adcélia Almeida dos Santos – 6270 21. Mario Madalena Antero de Moura 
– 6271 22. Juliana Mendes de Oliveira Jesus – 6272 23. Carla Cristina Lisboa da Silva – 6273 
24. Renata Fernandes Barbosa – 6274 25. Thátila Thaira Rodrigues Lacerda Lopes – 6275 26. 
Jaqueline Ferreira da Silva – 6376 27. Adriana Alves Fidelis – 6277 28. Luzia Cruvinel Veloso – 
6278 29. Joelma Maria da Silva Lima – 6279 30. Eliane Justiniano Araújo Vieira – 6280 31. 
Maria de Lurdes Prado Gomes de Moura – 6281 32. Jefferson do Vale Honório de Oliveira – 
6282 33. Mariney Pinheiro Novaes – 6283 34. Vera Lucia Francisca de Queiroz – 6284 35. 
Camomila Cordeiro – 6285 36. Lais Gonçalves de Oliveira – 6286 37. Mara Núbia Gomes da 
Costa – 6287 38. Elisa Vitória Santos – 6288 39. Ângela da Cunha – 6289 40. Niângela Roscha 
de Morais Gomes – 6290 II. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO 
DIPLOMA 1.Yara Rocha Dias – 5720 2. Socorro Maria da Silva Arantes – 5469 3. Maria de 
Sousa Costa – 6176 4. Rosangela de Souza Oliveira- 6128 5.Giumar Alves Nunes – 5528 6. 
Fabiana Silva Branquinho Gonçalves – 4504 7. Rosana Rocha da Cunha Gazineu – 5624 8. 
Aparecida Maura dos S. Andrade – 6064 9. Steffany Marques Costa – 6045 10. Floraci 
Rodrigues Silva dos Reis – 6044 11. Silvia Cristina Moreira Frazão – 5647 12. Maria Ildinei 
Gomes de Santana – 6160 13. Divina Maria de Mendonça – 6194 14. Camila Teixeira de 
Oliveira – 6186 15. Dayane Rodrigues da Silva - 6060   III. REINSCRIÇÃO 1. Suzana David 
Nogueira – 2323 2. Claudiane Batista da Silva - 4085 IV. SEGUNDA VIA DE CÉDULA DE 
IDENTIDADE PROFISSIONAL 1. Ivanilda Bento de Oliveira Araújo – 2951 V. SEGUNDA VIA 
DE CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 1. Lurdiana da Silva Paiva – 6210 VI. 
CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 1. Sumara Marques Araújo Silva - 6300  VII. 
TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS PR 11ª 
REGIÃO 1. Catiuscia Fernanda Borges - 5518  VIII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO 
CRESS TO 25ª REGIÃO PARA O CRESS GO 19ª REGIÃO 1. Sumara Marques Araújo Silva  
IX. CANCELAMENTO 1. Regina Alves dos Santos – 5805 2. Eva Arantes de Campos – 5734 
3.Juliana Alves da Rocha – 5391 4. Ana Regina Bernardo – 1622 5. Sandra Camila Vaz 
Espindola – 6102 6. Viviane Nogueira de Carvalho – 5776 7. Graciela Macedo Marques – 4911 
8. Divina Maria de Camargo – 2856 9. Eudimara da Silva Mourão 10.Cássia Gonçalves da 
Silva – 5327 11. Marcilene Alves de Queiroz – 3825 12. Renata Batista Melo  - 2328 13. Luana 
Ferreira da Silva Mazulo – 0041 SEC 14. Dayane Rodrigues da Silva – 6060 15. Morgana dos 
Santos Paiva – 3327 16. Priscila Porto Costa – 3390 17. Aida Rosa Alves dos Santos – 1290 
18. Cenilma Ferreira da Silva – 4485 19. Claudete Maria Olimpia Cunha – 5176 20. Cacilda 
Ribeiro da Silva Lima – 4669 21. Atenéia Terto Marques de Oliveira – 1987 22. Gisele Medeiros 
Matias – 5464 23. Maria Helena Ferreira da Silva – 6119 24. Priscila Aguiar Barros – 3753 X.  

 
Ilma Inácia de Sousa Pugliesi 

Conselheira Presidente 
CRESS GO 19ª Região nº2057 


